



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-01905

1. december 2014

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 25. november 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 8 til L 70, forslag til lov om ændring af lov om planlægning og lov om naturbeskyttelse og byggeloven, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Christian Thoning (V).

Spørgsmål nr. 8 (L. 70)

Ministeren bedes uddybe, hvorfor udlæg af nye sommerhusområder som en integreret del af større turismeprojekter ikke skønnes at kunne øge tiltrækningen af udenlandske turister?

Svar

Den foreslåede forsøgsordning i planloven giver mulighed for, at jeg efter ansøgning fra kommunalbestyrelser og efter udvælgelse af regeringen, kan meddele op til 10 tilladelser til, at kommunalbestyrelsen kan planlægge projekter, som skal fremme kyst- og naturturismen, samtidig med at der tages hensyn til naturen og landskabet.

Lovforslaget giver ikke mulighed for udlæg af nye sommerhusområder, ligesom eksisterende sommerhusområder fortsat skal fastholdes til ferieformål.

Baggrunden herfor er bl.a., at der gennem de seneste 10 år ved landsplandirektiver er blevet udlagt 8.000 nye sommerhusgrunde i hele landet med det formål at skabe grobund for økonomisk udvikling i områder præget af stagnation. Flere af disse områder er endnu ikke bebygget med nye sommerhuse. Hertil kommer en del udstykkede og ubebyggede sommerhusgrunde, som vil kunne bebygges og medvirke til at understøtte en udvikling af turismen i et lokalområde.

Jeg kan endvidere oplyse, at etablering af nye kystnære sommerhusområder ikke skønnes at kunne øge tiltrækningen af udenlandske turister væsentligt, med mindre der udlægges mange nye sommerhuse meget tæt på stranden. Hertil kommer at nye attraktive, kystnært beliggende sommerhuse ikke kan forventes udlejet i større omfang, da sommerhuse i Danmark normalt ejes af privatpersoner.

Såfremt der kommer ansøgninger i områder uden særlige naturinteresser, der involverer udlæg af sommerhusområder som f.eks. er en del af et større feriecenter

med fælles aktiviteter, og der kan dokumenteres et betydeligt turistpotentiale vil regeringen tage stilling til projektet.

Kirsten Brosbøl

/

Oluf Engberg